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Jānis 20: Miers jums!  

Kad jūtamies droši? Jūtamies droši, kad esam 
mīlestības apņemti. Jūtamies droši, kad esam ģimenes 
un draugu pulkā. Jūtamies nedroši un apdraudēti, ja 
baidāmies, ka nevarēsim aizstāvēties – vai no 
ienaidniekiem, vai no sāpīgiem pārbaudījumiem. 
Nejūtamies droši, kad mūsos pašos atbalsojas ne 
mīlestība bet naids.  

Jēzus misijas laikā viņa 
mācekļi jutās droši Jēzus 
vadībā. Viņi pazina Jēzu kā 
Labo ganu, kas pat savu dzī-
vību bija gatavs atdot par 
savām avīm, par saviem mā-
cekļiem. Bet tad pienāca baigā 
krīzes stunda. Labais gans 
pierādīja savu gatavību savu 
dzīvību atdot par savām avīm, 
bet nelikās, ka ar to bija 
panākts, ka mācekļu dzīvības 
ir drošas. Likās, ka mācekļiem 
draud tas pats briesmīgais gals 
kā Jēzum.  

Klusā nedēļa sākās ar pūļa 
gavilēm: "Ozianna, slavēts, 
kas nāk Dieva Kunga vārdā, 
Israēla ķēniņš!" Bet nedēļas 
beigās pūlis kliedza: "Sit viņu krustā!" Augstie pries-
teŗi kopā ar Romas varas pārstāvjiem Jēzu notiesāja, 
nomocīja un nonāvēja. Cerētais pestītājs piedzīvoja 
kaunu un moku pilnu nāvi. Mācekļi, kas bija gatavi 
sekot Jēzum šķietamā uzvaras gājienā bēga bailēs, kad 
Jēzu saņēma gūstā. Viņi baidījās sekot Jēzum, kas 
pasaules acīs nu rādījās ne kā uzvarētājs, bet zaudētājs.  

Tādēļ lasām, ka “tanī pat pirmajā nedēļas dienā, 
vakaram iestājoties, aiz bailēm durvis, kur mācekļi bija 
sapulcējušies, bija aizslēgtas.” Jeruzālemes ielas, kur 
pirms nedēļas vicināja palmu zarus ar uzvaras 
saukļiem uz lūpām nu likās kā sprosti, kur aiz katra 
stūŗa rēgojās nodevēji un naidinieki. Māckļiem bija 

trausla drošība viņu sadraudzībā, bet cik ilgi varēs 
slēpties aiz aizslēgtām durvīm? Viņi vairs nedomāja 
par kādu kopīgu misiju, kādu kalpošanas uzdevumu. 
Kad viņi atkal uzdrošināsies durvis atvērt, māckļu 
pulks izjuks un izklīdīs. Katrs laidīsies uz savu pusi 
glābdams savu dzīvību kā varēdams.  

Bet tad notika brīnišķī-
gais pagrieziena brīdis, ko 
redzam attēlotu uz šī rīta 
dziesmu lapiņas: “Jēzus at-
nāca un nostājās viņu vidū, 
un sacīja tiem: Miers jums! 
Un Viņš, to pateicis, tiem 
rādīja rokas un sānus.” 
Jēzum šajā attēlojumā ir 
paceltas rokas, jo viņš rāda 
savas caurdurtās delnas. Ja 
ieskatāmies, redzam, ka 
dūrieni ir gaiši, it kā klusa 
gaisma no tiem izstarotu.  

Kā iedomājamies pār-
maiņu mācekļu slēptuvē? 
Mācekļu trauslā drošība 
bija pamatota uz pār-

liecības, ka aizslēgtas durvis 
pasargās mācekļus no 

ārpasaules draudiem. Bet – par spīti aizslēgtām durvīm 
– kāds bija neaicināts pārkāpis aizsardzības robežas. 
Sākotnēji mācekļi ir pārsteigti un nobijušies. Tādēļ 
Jēzus pirmie vārdi ir “miers jums!” Nu “mācekļi, 
redzēdami Kungu, kļuva līksmi.” Bet līksmība, ko 
Jēzus izraisīja mācekļos nebija pašmērķis. Tūlīt seko 
mācekļu jaunais uzdevums un nepieciešamā svētība 
uzdevuma veikšanai. Tādēļ augšāmceltais Kristus 
saka: “Kā mans Tēvs sūtījis mani, tā es jūs sūtu. To 
pateicis, Viņš dvesa un sacīja tiem: Saņemiet Svēto 
Garu!”  

Un no tā brīža mācekļi kļuva par apustuļiem, par 
Kristus augšāmcelšanās lieciniekiem. Kur līdz tam 

 

Miers jums! – James Tissot, 19. g. s. 
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mācekļi bija bailēs slēpušies aiz aizslēgtām durvīm, jo 
viņi baidījās, ka viņus gaida tas pats gals kā Jēzum, 
tagad viņi bija gatavi uzņemties misijas lauka draudus 
skaidri zinot, ka viņi katrs savā veidā kļūs par asins 
lieciniekiem.  

Kad Pāvils apraksta misijas pamata uzdevumu 
viņš saka, ka jaunie draudzes locekļi iesaistās kādā 
lielākā un debešķīgākā vienībā, kas ir līdzdalība 
augšāmceltā Kristus nemirstībā. “Jo, kā miesa ir viena 
un tai daudz locekļu, bet visi daudzie miesas locekļi 
kopā ir tomēr viena miesa, tā arī Kristus. Jo arī miesa 
nesastāv no viena, bet no daudziem locekļiem. Bet jūs 
esat Kristus miesa un katrs par sevi locekļi.” 

Nesen noklausījos interesantu grāmatu, kas mūsu 
pašu miesas sasaista ar mūsu ticību. To rakstījis bio-
logs, Dr. Roberts Liptons. Grāmata saucās “Šūniņu 
gudrība” (“The Wisdom of the Cells”). Tā mani izaici-
nāja pārdomāt vairākas kopsakarības starp Lieldienu 
evaņģēliju un zinātnes atziņām par mūsu šūniņu 
darbību. Grāmatā ir kontroversiāli apgalvojumi, bet no 
savas puses to lasīju, vismaz daļēji, lai atsvaidzinātu 
savas sen apsūbējušās zināšanas par bioloģiju. Liptons 
īpaši pakavējās pie šūniņu plēves (“cell membrane”) 
lomas. Šūniņu plēve ir taču tā robeža, kas aizsargā 
šūniņu pašu. Dzīvībai ir nepieciešams, ka barība un 
citas labvēlīgās vielas krusto plēvi, bet, ka indes un 
citas kaitīgās vielas paliek šūniņu ārpusē.  

Stāvoklis, kur šūniņu plēve neļauj ārpasaulei ieiet 
šuniņā ir kā šūniņa atsaucas krīzei. Kamēr no drauda 
var atkāpties vai draudu iznīcināt, šūniņu plēve kļūst it 
kā istaba ar aizslēgtām durvīm. Kad krīze ir pārciesta, 
durvis atkal atveŗas un nepieciešamās vielas šūniņas 
dzīvībai atkal krusto šūniņas robežas.  

Kad mācekļi bija pēc Jēzus krusta nāves sapulcē-
jušies aiz aizlēgtām durvīm, viņi bija it kā ievilkušies 
šūniņā, kam plēve neko draudīgu neieļaus. Bet 
ieslēgušies aiz aizslēgtām durvīm mācekļi vairs nebija 
dzīvot spējīga saime. Kā šūniņa, kam plēve neielaiž 
ārpasauli, var tikai īslaicīgi dzīvot, tā mācekļi aiz aiz-
slēgtām durvīm drīz vien būtu zaudējuši savu saliedēto 
raksturu un būtu izklīduši katrs uz savu pusi.  

Liptona vērojums ir, ka modernais cilvēks sev dara 
lielu skādi ar to, ka mēs dzīvojam it kā nemitīgi ar 
draudiem apņemti. Dzīves nemitīgais augstais “stresa” 
līmenis saka, ka mēs neveselīgi daudz laika pavadām 
noslēgtā, it kā sevis saudzējošā stāvoklī, kur īstenībā 

tikai kanabalizējam savas rezerves. Turpretī veselīgs 
līdzsvars prasa, ka mēs tikai īslaicīgi noslēdzamies no 
sevišķi bīstamām krīzēm, bet ka ikdienā esam atvērti 
dzīves dažādiem izaicinājumiem. Tikai tā varam no 
jauna augt, atveseļoties un atjaunoties. 

Kad Kristus parādās mācekļu vidū, viņš nes labās 
ziņas, ka viņiem nav vairs jābēg un jāslēpjas. Kur līdz 
šim viņi bija sevi uztvēruši kā niecīgu grupu, kas 
nevarēs pastāvet cīņā pret nelabvēlīgiem sāncenšiem, 
nu viņi savas dzīves sūtību izprata apžilbinoši plašākā 
kontekstā. Viņa draugi un līdzstrādnieki – vienas 
miesas šūniņas – nebūs tikai tie, kas ar viņiem slēpās 
“aiz aizslēgtām durvīm”. Viņi piederēs topošai saimei, 
kas izplatīsies pa visu pasauli un atradīs savu galējo 
piepildījumu mūžībā. 

Un šajā Debesu valstības aicinājuma kontekstā 
mācekļiem nevajadzēs pret ļaunu cīnīties ar ļaunu. Tai 
vietā Jēzus mācekļiem atklāj, ka ticības dāvana spēj 
mācekļus darīt “sveikus un veselus”. (Atcerēsimies, ka 
Jēzus sveiciens “miers jums!” ir īstenībā – Šalom – 
ēbreju valodas raksturīgais sveiciens un laba vēlējums, 
kas nozīmē ne tika mieru, bet arī veselību un pilnību. 
Tādēļ to varētu latviskā idiomā arī tulkot kā “sveiks!” 
– “sveiks un vesels” nozīmē.) Ar augšāmcelšanos 
Kristus brīnumaino sveicienu mācekļi vairs nebaidījas 
katrs par savu likteni, bet viņi no jauna apzinājās savu 
piederību liekākai vienībai, kur katram ir sava loma 
īstenojot Kristus aicinājumu. Parafrazējot Pāvilu 
varētu teikt: “Jo, kā miesa ir viena un tai daudz šūniņu, 
bet kopā ir tomēr viena miesa, tā arī Kristus. Bet jūs 
esat Kristus miesa un katrs par sevi šūniņas.” 

Jēzus pirmās Lieldienās mācekļus darīja bezbailī-
gus, kad viņš tiem pavēlēja: “Kā mans Tēvs sūtījis 
mani, tā es jūs sūtu.” Sadzirdēsim, ka Dievs caur Kris-
tu mums katram nodod šo līksmo uzdevumu. Lieldie-
nu rīta labās ziņas ir, ka mums nav jādzīvo it kā aiz 
aizslēgtām druvīm sevi saudzējot. Pārbaudījumi nāks, 
krusta ceļš stāv priekšā, bet mums nav jābaidās, jo 
Kristus mums liecina, ka gala mērķis ir Mūžīgā Dzīvī-
ba un Pārpasaulīgā Gaisma, kas vizmo pat caur Kristus 
caurdurtām rokām un sāniem. Vienalga vai mūsu uz-
devums ir liels vai mazs, grūts vai viegls, Kristus sūtī-
bas īstenošanas piemērs var mūsu pašu sūtības apziņu 
atdzīvināt un atjaunot. Atvērsim augšāmceltam Kris-
tum savas sirdis, jo “Droši tad būsim mēs pie Kristus 
rokas, Lai kur ceļš lokās.” Āmen.             Laris Saliņš 

 
Ņujorkas latviešu ev. lut. draudzes 2010. g. 14. februāra gada sapulce 

Sapulce notiek St. John’s Luterāņu baznīcā, 
Summit, NJ. Gada sapulci vada draudzes priekšnieks 
Mārtiņš Zālīte. Sapulcē reģistrēti 82. Gada sapulces 
darba kārtību pieņem kā iepriekš izziņots. Draudzes 

priekšnieks pateicas klātesošiem par veltīto laiku 
pilnsapulcei.  

Māc. L. Saliņš uzsver, ka esam Dievam pateicīgi, 
ka lielās rūpes kādas bija sakarā ar māc. J. Saivara 
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veselības stāvokli ir tagad garām. Pagājušais gads ir 
mums licis atvadīties no ilggadīgiem draudzes darbi-
niekiem. Ir notikusi paaudžu maiņa draudzes vadībā 
kuri ir iesaistīti dažādos prasīgos uzdevumos. Mūsu 
lielā struktūra pastāv uz šaura pamata kas ir ik svēt-
dienas dievkalpojums un uz ko balstās mūsu darbība. 
Māc. Saivars pateicas par lūgšanām un ir priecīgs 
atgriezties aktīvā dzīvē. Draudzes priekšnieks pateicas 
mācītājiem un diakonam par kalpošanu pagājušā gadā.  

Draudzes valde darbojās pilnā sastāvā līdz 1 
septembrim kad no draudzes valdes atteicās Aija Ērgle 
sakarā ar viņas darba maiņas slodzi. Viņas vietā valde 
pieaicināja Māri Jurēvicu. Draudzes valde darbojas 
gan vienkopus, gan speciālās komitejās. Jaunas komi-
tejas īsteno pagājušā gada pilnsapulces lēmumus 1) 
draudzes nama pārdošanas komiteja, priekšsēdis 
Miķelis Rīsbergs; 2) ēdamzāles komiteja, priekšsēdis 
Alberts Ziediņš. Lielāks darbs ir veltīts grāmatas 
„Paceliet balsis, slavējiet!” 4. izdevumam māc Saivara 
vadībā. Grāmata ir pašreiz spiestuvē un ceram to 
Ģimenes dienā pirmio reizi izmantot.  

Draudes saimniecībā iztrūkums lielāks nekā pare-
dzēts, jo ienākumi saruka vairāk nekā draudze spēja 
samazināt izdevumus. 2010. gada budžets paredz, ka 
ar draudzes nama pārdošanas iegūto līdzekļu atbildīgu 
ieguldīšanu, augļi palīdzēs aizpildīt iztrūkumus. 

Revīzijas komiteja revidēja draudzes un novada 

kases grāmatas un atzīst, ka ieraksti visās grāmatās 
saskan ar attaisnojošiem dokumentiem un uzrādītie 
dokumenti saskan ar attiecīgiem banku noguldījuma 
kontiem. Revīzijas komiteja izsaka pilnsapulcei 
pieņemt 2009. g. darbības pārskatu un apstiprināt 
2010. g. budžeta projektu.  

A. Lazda pasniedz draudzes budžetu 2010. gadam. 
Budžetu pieņem ar aklamāciju. E. Kurēns pasniedz 
Lauku īpašuma 2009. g. Pārskatu un 2010. g. budžetu. 
Pilnsapulce pieņēma budžetu. 

Lai varētu īstenot nometnes ēdamzāles jaunceltnes 
projektu, valde lūdz pilnsapulcei pieņemt rezolūciju : 
Ņujorkas latviešu draudzes pilnsapulce pilnvaro 
draudzes valdi aizņemties līdz $400,000 nometnes 
ēdamzāles projekta īstenošanai un aizdevumu 
nodrošināt, ieķīlājot nometni vai citu draudzei 
piederošu nekustāmo īpašumu vai vērtspapīrus. Par 
projekta attīstību droši esiet lasijuši Baznicas ziņās. 
Komitejas pārstāvji sniedz konspektīvu projekta 
aprakstu. Pēc raitām debatēm, pilnsapulce pieņēma 
rezolūciju 52 par, 23 pret, un 7 atturas.  

Draudzes valdē ar aklamāciju ievēl D. Spunteli-
Lapiņu, M. Pinni un R. Baumani. Par draudzes priekš-
nieku ievēl M. Zālīti. Revīzijas komitejā ievēl R. 
Bataragu, G. Berg, M. Vilciņu. ALA’s kongresa dele-
gātus ievēl A. Briģi, I. un V. Bērziņus.  

Pilnsapulces protokola izvilkumi 

 
2010. gada Draudzes valde 

1. rindā: diak. I. Kaņeps, Māra Ziediņa, māc. J. Saivars, Mārtiņš Zālīte, priekš., māc. L. Saliņš, Dagnija Spuntele-Lapiņa, 
Roberts Batarags; 2.: Juris Bļodnieks, Raimonds Baumanis, Vilmārs Beiniķis, Indra Kļaviņa, Gita Berga, Māra Vilciņa; 

3: Alberts Plostiņš, Jānis Riekstiņš, Marģers Pinnis, Andrejs Lazda, Miķelis Rīsbergs. (Iztrūkst Māra Laķe, Māris Jurēvics) 
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Ēdamzāles projekta ziņojums – 2010. gada 1. aprīlis: „Nu mums vajag naudu!” 

Draudze 14. februāŗa pilnsapulcē apstiprināja 
ēdamzāles projekta financēšanas plānu. Plāns ietilpina 
naudu, ko savāca nometnes 50 gadu jubilejā kā arī 
iekšējus un ārejus aizdevumus. 

No projekta paredzētās $1.2 miljonu cenas 
apmēram trešā daļa ($400,000) ir jau savākta. Pārejo 
savāks nākošos pāris gados vairākos veidos.  

1) Ceram, ka $200,000 var savākt šo gadu! 
Meklējam ziedojumus kā no indivīdiem, tā arī no 
organizācijām visā Amerikā. 

2) Veidojam ik mēneša ziedotāju grupu no 
draudzes un no bijušiem nometniekiem un nometnes 
draugiem visā pasaulē. 

3) Iekšēji aizņemsimies kādus līdzekļus un – kā 
draudze apstiprināja – izņemsim $400,000 hipoteku, 
lai nodrošinātu projekta pabeigšanu. 

4) Ik mēneša un vienreizējus ziedojumus, ko 
savāksim nākošos pāris gados, lietosim, lai atmaksātu 
aizņemto naudu. Mūsu mērķis ir taču projektu nobeigt 
un atbrīvoties no parādiem cik vien ātri iespējams. 

Būvēšanas komiteja (kam piebiedrojas vērtīgie 
jaunie locekļi Raimonds Baumanis un Marģers Pinnis) 
sagatavo dokumentus darbu sarunāšanai ar iecerēto 
sākšanas datumu šīs vasaras nometnes programas 
noslēgumā un beigšanas datumu 2011. gada jūnijā. 

Visi ir aicināti redzēt jaunās ēdamzāles plānu 
zīmējumus un attēlojumus uz interneta: nometne.org. 

ŠIS IR LAIKS MUMS KATRAM APSVĒRT, KĀ 
VARAM DARĪT SAVU TIESU. 

Kā visi citi Amerikā – un Latvijā un pat visā 
pasaulē — mūsu saime meklē kā atkopties no 
nopietnām saimnieciskām problēmām. Bet mūsu 
saimes vajadzības prasa, ka tālredzīgi plānojam, lai 
varētu īstenot šo vizionāro projektu, kas ir tik 
nepieciešams nometnes nākotnei. 

Mūsu izaicinājums ir veidot nometnes ēdamzāles 
projektu uz mazu ziedojumu pamata – bet mums 
vajag lielu skaitu šo ziedojumu. 

Līdz šim 17 ziedotāji ir iestājušies Ikmēneša 
ziedošanas klubā. Piedalība prasa, solījumu ziedot ik 
mēnesi – parasti $50, bet ir arī lielāki vai mazāki 
solījumi. Ziedojumus var automātiski veikt no bankas 
konta, vai ar kredīta karti vai čeku. Kādi dalībnieki ir 

ziedojuši visam gadam uz priekšu. Jebkuŗa līdzdalība 
ir laipni gaidīta! 

Mēs ierosinām visiem iestāties Ikmēneša ziedotāju 
klubā un pateicamies: Peterim & Norai Aivariem, 
Gitai Grubei Berg, Ivaram & Vijai Bērziņiem, Rūdim 
& Ingai Bērziņiem, Lindai Byron, Michael Jozef 
Israels & Maijai Sarmītei Jansonei, Aleksandram 
Lehman Israels, Pēterim Carlos Israels, Indriķim & 
Jolantai Kaņepiem, Ervinam & Ilgai Kurēniem, 
Mārtiņam & Kristīnai Puteņiem, Jānim Riekstiņam, 
Jautritei Saliņai, Māra M. Vilciņai –Zelmas Lapiņas 
piemiņai, Mårtiņam & Vinetai Zalītēm, Irmai Zalītei, 
Gunāram & Mārai Ziediņiem.  

Visi ir aicināti ziedot kā personīgi apstākļi atļauj. 
Ir gaidīti arī vienreizēji ziedojumi, kā arī manotojuma 
novēlējumi. 

Lūdzu, apsvēriet visi, kā jūs varat palīdzēt 
samaksāt par jaunās ēdamzāles izbūvi. 

Lūdzu iestājaties Katskiļu nometnes nākotnes 
nodrošināšanas fondā ar ikmēneša ziedojumu vai ar 
vienreizēju dāvanu vai dāvanas solījumu! Vieglākais 
veids kā to darīt ir elektroniski var arī pie: 
katskilufonds.nydraudze.org vai nometne.org vai no-
drukājot formu no šīm mājas lapām un to nosūtot vai 
aizfaksējot draudzei: 631-253-3946 vai pa pastu: 4 
Riga Lane, Melville, NY . 

Lūdzu piebiedrojaties šai svarīgai atbalstītāju 
grupai. Visi ir gaidīti – draudzes locekļi, nometnes 
atbalstītāji no visas Amerikas un visas pasaules un 
visi, kas ir motivēti palīdzēt. 

Būvēšanas komitejas locekļi ir: Alberts Ziediņš, 
priekšnieks, and Raimonds Baumanis, Ivars Bērziņš, 
Aleks Israels, Michael Israels, Ervīns Kurēns, Marģers 
Pinnis, Miķelis Rīsbergs, and Mārtiņš Zalīte, draudzes 
priekšnieks. Lai saņemtu plašāku informāciju par 
projektu lūdzu apmeklējiet nometne.org vai arī 
sazināties ar Albertu Ziediņu 203-910-6199 vai 
alziedins@yahoo.com. 

Lai saņemtu plašāku informāciju par līdzekļu 
vākšanu vai par iecerētu financēšanas plānu, lūdzu sa-
zināties ar Michael Israels, Kampāņas līdzeļus vākša-
nas administratoru, 212-579-8400 vai 
michaelisraels@att.net. 

 

 
Edamzale Project Reprot– APRIL 1, 2010 — “Now, we need the money!”   

The Congregation, at the annual meeting of 
February 14, 2010, approved a financing plan for the 
Edamzale project. The plan involves use of the 
moneys raised for the 50th Anniversary of the Camp, 
as well as both internal and external loans. 

Of the projected building cost of $1.2 million, 

about one-third ($400,000) is in hand. The rest will 
need to be raised over the next several years, in several 
parts. 

1) It is our hope that $200,000 can be raised this 
year! We are seeking donations both from individuals 
and organizations on a nation-wide basis.  
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2) We are building a base of Monthly Donors, 
again both within the Congregation and among others, 
around the nation and the world, who have been 
Nometne campers, parents, and friends.  

3) We will borrow some funds internally, and (as 
approved by the Congregation) take out a $400,000 
mortgage to assure completion of the project. 

4) Donations, both monthly and lump-sum, over 
the next several years, will be applied to repay the 
moneys borrowed – our goal, of course, is to complete 
the building and get out of debt as soon as we can. 

Meanwhile, the Construction Committee (with the 
welcome addition of Raimonds Baumanis and Margers 
Pinnis) has been working on producing construction 
documents for bidding, with a targeted start date of the 
end of this summer’s camp program, and a completion 
date of June 2011. 

Everyone is encouraged to view the initial design 
plans and renderings for the building at nometne.org.  

THIS IS ALSO THE TIME FOR ALL OF US TO 
CONSIDER HOW WE CAN DO OUR PART. 

Like everyone else in America - and Latvia, and, 
indeed, the world – our community is struggling to 
recover from a serious economic recession. But our 
community’s needs require that we be far-sighted in 
planning and implementing this visionary project, 
which is so important to the future of Nometne. 

The challenge we have set for ourselves is to build 
the Nometne Edamzale project with small donations – 
but we need a LARGE NUMBER of them! 

We have 17 members of our Monthly Donation 
Club to date. Membership involves a commitment to 
make a monthly donation, usually $50 but both smaller 
and larger amounts have been committed. The 
donation may be made by automatic bank draft, by 
credit card, or by check – some members have made a 
year’s donations by check, in advance. All par-
ticipation is welcome! 

We encourage everyone to join the Monthly 
Donors Group, and we thank: Peteris & Nora Aivars, 
Gita Grube Berg, Ivars & Vija Berzins, Rudis & Inga 
Berzins, Linda Byron, Michael Jozef Israels & Maija-
Sarmite Jansons, Aleksandrs Lehman Israels, Peter 
Carlos Israels, Indrikis & Jolanta Kaneps, Ervins & 
Ilga Kurens, Martins & Kristina Putenis, Janis 
Riekstins, Jautrite Salins, Mara M. Vilcins – In 
Memory of Zelma Lapins, Martins & Vineta Zalite, 
Irma Zalite, Gunars & Mara Ziedins.  

Everyone is encouraged to make a donation, as 
their individual circumstances permit. Outright 
donations are welcome, as are bequests by Will.  

Please, everyone, consider what you can give to 
help pay for the new Edamzale.  

Please join the Katskiļu nometnes nākotnes 
nodrošināšanas fonds with a monthly pledge or an 
outright gift or pledge commitment in a lump-sum! 
The easiest way to do it is electronically either at 
katskilufonds.nydraudze.org or nometne.org or by 
printing out a form from either of these sites and either 
faxing it to the Church at 631-253-3946 or mailing it 
to 4 Riga Lane, Melville, NY . 

Please join us in this important group of 
supporters. All are welcome - Church members, Camp 
supporters from all over the nation and the world, and 
anyone motivated to help!  

The Construction Committee members, are 
Alberts Ziedins, Chair, and Raimonds Baumanis, Ivars 
Berzins, Aleks Israels, Michael Israels, Ervins Kurens, 
Margers Pinnis, Mikelis Risbergs, and Martins Zalite 
as Church President. For further information about the 
project, please see nometne.org or contact Alberts 
Ziedins at 203-910-6199 or alziedins@yahoo.com. 

For further information about fundraising or the 
proposed financing plan please feel free to contact 
Michael Israels, Fundraising Administrator for the 
Campaign, at 212-579-8400 or michaelisraels@att.net. 

 
 

Pavasaŗa sarīkojums Salas baznīcā 
Longailendas dāmu komitejas rīkotā Pavasaŗa 

sarīkojuma diena bija skaista, saulaina pirmā pavasaŗa 
diena.  Pēc rīta dievkalpojuma, baznīcēni devās uz 
Salas baznīcas sarīkojumu telpām.  Tur visus gaidīja 
balti apklāti galdi, greznoti ar ziedu kurvīšiem. 

Sarīkojumu ievadīja filma ”Trejādas saules” par 
prezidentes Vairas Vīķes-Freibergas dzīves ceļu sākot 
ar izbraukšanu no Latvijas līdz šai dienai.  Filmā 
prezidente stāsta par savām izjūtām augot dažādos 
apstākļos un valstīs trimdā līdz nonākšanai Kanādā, kā 

arī atgriežoties atkal Latvijā.  Sekojot šim stāstījumam 
klausītāju atmiņās atplaiksnījās pašu dzīves gājiens un 
pārdzīvojumi uzsākot trimdas dzīvi.  Bija prieks 
redzēt prezidentes ar tautas tērpu valkāšanu uzsvērto 
latviskumu kā arī viņas dēla interese par latviešu 
valodas kopšanu. 

Pēc filmas Longailendas dāmas aicināja 
klātesošos pie latviska stila maltītes, tā padarot šo 
sarīkojumu par “Tautisku pēcpusdienu”.   

 Vera Siliņa 
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Bruklīnas skolas bērni skatās Lieldienu slīdīšu izrādi un uzstājās ar dziesmām 

Ņudžersijas skola krāso olas  Pārzine Ilze Kancāne uzrunā skolas saimi 

Lieldienas  Ņujorkas  draudzē 

Lieldienu rīts Salas baznīcas pagalmā 
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Palīdzības fonda komitejas 2009. gada darbība 

Komitejas sastāvs: Māra Ziediņa, priekšniece, 
Ingrīda Lediņa, kasiere, Ilze Buls, Zenta Hayes, Maija 
Laiviņa, Aina Ozola, Ilze Zutis. Ex officio locekļi: 
draudzes mācītāji, diakons, draudzes priekšnieks. 

Pēdējā gadā ziedojām līdzekļus mūsu draudzes 
bērnu nometnei, LELBA’s ārmisijai, Diakonija Cen-
tram Latvijā, Latvijas bērnu fondam, Zvanniekiem 
Latvijā, LELBA –„Pakāpieni”, Latgales bērnu pus-
dienām, ELCA Luterāņu bēgļu misijai, un Ņujorkas 
skautu un gaidu vienībām. Esam snieguši palīdzību arī 
mūsu draudzes vecākiem locekļiem un arī citiem 
draudzes locekļiem, kuri ir nonākuši grūtībās. Iesākām 
specialu veselības atbalsta fondu mūsu draudzes 
mācītājiem, ar to esam varējuši viņiem palīdzēt segt 
vairākus ārstēšanu izdevumus. 

Palīdzības fonds no jūsu ziedotiem līdzekļiem 
atbalsta mūsu draudzes pensionāru atpūtu vasarā 
draudzes nometnē. Ingrīda Mieme 2009. gada vasarā 
noorganizēja 1 nedēļu nometni, kura saucās, “ Senču 
Nometne” ar speciālu programmu un nodarbībām 
draudzes pensionāru grupai. Viņai palīdzēja Maija 

Baumanis, Māra Buka, Anda Bibelniece un Janīna 
Briģis. Ir jauka programma un vairāki cilvēki sāk 
piedalīties. Tāda programma ir paredzēta arī 2010. 
gada vasarā. 

Sirsnīgs paldies par atsaucību palīdzības darbam ar 
ziedojumiem un darbiem. Jūsu ziedojumi dod iespēju 
komitejai sekmīgi veikt palīdzības darbu. Bez jūsu 
atsaucības palīdzības darbu veikt nebūtu iespējams. 
Ziedojumu vākšanas akcija 2009.g. un ziedojumi pie-
vienoti draudzes nodevām ienesa $11,415.00. Thrivent 
Financial for Lutherans ziedoja $1,250.00 draudzes 
Palīdzības darbam.  

Palīdzības fonda komiteja izsaka sirsnīgu patei-
cību tām ģimenēm kuŗas izvēlēja Palīdzības fondu kā 
saņēmēju piemiņas ziedojumiem ar speciāliem 
norādījumiem kur tos līdzekļus lietot.   

Ja kādam draudzes loceklim ir vajadzīga palīdzība, 
par kuriem mums trūkst informācija, tad lūdzu 
sazināties ar Palīdzības fonda komitejas locekļiem, 
mūsu draudzes mācītājiem, novada vecākiem vai dāmu 
komitejas priekšniecēm.  Māra S. Ziediņa, priekšniece 

Ziedojumi Palīdzības fondam 2009. gadā 

$1,100: Čače Gunārs & Elga       $400-$500: Grūbe Baiba, Riekstiņš Jānis, Vilciņa Māra & Vilciņš Kārlis, Zariņa Dzintra L. 

$200-$250: Bībelnieks Māris & Baiba,  Briģis Janina, Ērglis Jānis & Aija, Sausais Laimdota,Teriņš Arnolds, Vallens Ansis.  

$125-$150:  Aperāns Gundars & Dace,  Paegle Maija,  Pukke Jānis,  Putenis Mārtiņš & Kristīna. 

$100:  Anonīms,   Anthony Biruta,  Bārs Edgars & Inta,  Beiniķis Vilmārs & Ilze,  Berg Gita Grūbe,  Bērziņš Juris & Ilze, 
Briedis Mirdza,  Ciekurs Aina,  Dārznieks Arnis & Ingrida,  Gargantiel Anna,  Gobiņa Elita,  Harvey Gunta,  Houlis Inese, 
Kalniņš Imants,  Kancāns Jānis & Ilze,  Kaņeps Indriķis & Jolanta,  Ķirsis Kārlis,  Kopāns Kārlis,  Krieviņš Haralds & Ārija, 
Lācis Indulis & Ruta,  Lakstigala I,  Lapiņš Māris & Dagnija,  Linde Jānis,  Līviņš Valdis,  Miemis Juris & Ingrida,  Mundheim 
Guna, Neimanis Andris,  Padegs Andris & Māra,  Petersone Ilze,  Pilmanis Biruta & Ēriks,  Putenis Valda,  Saliņš Gunārs & 
Jautrīte,  Schnur Maruta,  Singletary Daile,  Stokes Velga,  Upenieks Vera  & Jasuta Irēne,  Vīksna Maigonis,  Vītols Milda,  
Ziediņš Alberts,  Ziemeļu novada dāmu kom.  
$75-$90:  Briedis Roberts,  Creamer Velta,  Pumpurs Āra & Rita,  Rasums Edvīns & Beatrise,  Zosuls Ojārs & Maija. 
$50:  Abens Sandors & Anna,  Āboliņš Irmgarde,  Arsons Rasma,  Avens Voldemārs & Irene,  Bārs Ilze & Reinis Sīpols,  
Bockis Anna,   Briedis Ausma,   Burkevics Biruta,   Ciekurs Richard,   Dikmanis Elsa,   Freimanis Anna,   Gobiņš Guntis,   
Griffiths Māra Priedīte,  Grinfelds Osvalds,   Gross Jānis,   Jēgers Egils,   Jurēvics Maris & Susan,   Juzups Alfrēds & Rita,   
Kalniņš Ilmārs & Dagmāra,   Ķence Ilga,   Krūmiņš Tija,   Kundziņš Viesturs &  Arija,   Laķis Māra,  Lediņš Herberts & 
Ingrīda,   Lejasbunde Ēriks,   Pelše Aija & Andrejs,   Plostiņš Vilnis & Siliņš Daina,  Raudzēns Zigrīda,   Reinsons Janīna,   
Rencs Linda,   Rubāns Eduards & Vija,   Veide Maija,  Veidis  Ingrīda,   Zariņš Jānis.  
$30-$49:  Blumfelds Aija,  Lezdkalns Arnolds & Silvija,  Siliņš Vera,  Sperauskas Tomas & Maija,  Stalis Astrīda,  Šulcs 
Indulis & Līga,  Veinbachs Arnolds,  Zilgme Vilhelms. 
Līdz $25:  Ābele Edgars,  Adamsons Walter & Ilma,  Ast Māra,  Baumanis Austra,  Baumanis Osvalds & Tohera,  Briedis 
Ārija,  Dimbirs Andrejs & Ilga,  Drava Konstantins & Gaida,  Dzelzkalns Raimonds,  Eovino Sarmīte,  Gothards Auseklis,  
Grasmanis  Daina,  Grigors Olita,  Grinbergs Talivaldis,  Hofmanis Ilmārs,  Janums Rūdolfs &  Silvija,  Kalniņš Imants, 
Kalniņš Marija,  Ķivuls Linda,  Kochmanis Gunars,  Krastiņš Līvija,  Miķītis Viesturs,  Millers Elga,  Pillanders Nora, Plostiņš 
Alberts,  Plostiņš Ruta,  Reikmanis Jānis,  Reinholds Elfride,  Roze Ligija,  Rozēns Jānis & Ieva,  Rupners Ints & Ilze,  
Sedlak Aija & John,  Skrodelis Uldis,  Šturms Eleonora,  Sūrmane Biruta,  Tilts Gaida,  Trautmanis Silvija,  Upats Valentīne 
& Krūze Mārīte,  Vallena Dagmāra,  Vasers Biruta,  Vedners Leo,  Veide Laima,  Vītiņš Andris,  Zālīte Irma,  Zārds Jānis & 
Aradine,  Zēbergs Juris,  Zīverts Manfreds,  Zvēriņš  Veronika.   
$1,250:  Thrivent Financial for Luthrans (matching funds).  Sirsnīgi pateicamies viseim ziedotājiem! 
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Draudzes saimniecība un draudzes nodevas 

Draudzes saimnieciskais stāvoklis par 2010. gada pirmiem trim mēnešiem uzrādīts pievienotā pārskatu tabulā, 
kur redzams, ka darbojušies ar lielu iztrūkumu, $89,095. Izdevumi, visumā tuvu paredzētām budžeta robežām 
un iepriekšējā gada izdevumiem. Kurpretīm ienākumos, esam tikai ieņēmuši 9% no budžetā paredzētām 
summām, $29,224.  Lielākais iztrūkums ir gadskārtējos nodevu maksājumos. Tāpat, Dažādos ienākumos, vēl 
nav saņemti pirmā ceturkšņa noguldījumu augļi. 
Draudzes nodevas.  Nupat tika izsūtīts visiem draudzes locekļiem aicinājums samaksāt gadskātējo $250 nodevu 
un lūgums ziedot vēl klāt vismaz $200 lai palīdzētu segt budžeta iztrūkumu. Lūdzu atsaucaties uz aicinājumu, 
jo ar Jūsu ātro atsaucību varēsim lielo iztrūkumu ātri dzēst un sekmīgi darboties! 
 

Draudzes kases 2010.gada 1.ceturkšņa ienākumu un izdevumu pārskats  

Ienākumi Jan-mar 2009 Jan-mar 2010 Budžets 2010 % no budžeta 
Draudzes nodevas 21,775 16,345 213,000 8% 
Kolektes 4,411 5,261 25,000 21% 
Svētku aploksnes 430 1,445 16,000 9% 
Dažādi ienākumi 13,813 6,173 89,000 7% 

Kopā 40,429 29,224 343,000 9% 
Izdevumi   

Atlīdzības 26,355 26,165 109,000 24% 
Draudzes skolas 0 4,450 23,000 19% 
Draudzes nams 3,515 3241 5,000 65% 
Jonkeru baznīca 12,767 14,116 34,000 42% 
Salas baznīca 9,146 8,126 24,300 33% 
Baznīcu īres 255 1,000 3,000 33% 
Dzīvokļu uzturēšana 7,013 6,973 27,400 25% 
Apdrošināšanas 34,752 42,383 81,000 52% 
Maksājumi kopbazn 0 0 11,540 0% 
Darbības izdevumi 8,449 9,918 31,860 31% 
Draudzes pensiju f. 1,908 1,947 7,800 0% 
Darbinieku algas papild 0 0 8,100 0% 
                          Kopā 104,160 118,319 366,000 32% 
Atlikums -63,731 -89,095 -23,000  

 

Latviešu pulciņš Vairas Vīķes-Freibergas (vidū) godināšanas reizē 4. martā “Terrace on the Park”.  Pirmā 
rindā otrā no kreisās ir Lutheran Social Services darbiniece, Ausma Ozola Mursch, kura vakaru organizēja. 

Skat rakstu 4. lpp. Baznīcas Ziņu 2010.g. februāra numurā. 
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Easter morning to Midsummer eve 

On Easter morning pastor Salins evoked the first 
Easter “when the doors of the house where the disciples 
had met were locked for fear”. The disciples had a 
fragile sense of safety in their camaraderie, but how 
long could they hide behind locked doors? They no 
longer had a common mission or any call to service. 
When they would again dare to open the door, the 
company of disciples would disperse.  

But then came the miraculous reversal: “Jesus 
came and stood among them and said,  ‘Peace be with 
you.’.” Despite the locked door – someone had crossed 
this boundary. At first the disciples are surprised and 
frightened. That’s why Christ’s first words are “Peace 
be with you.” Then “the disciples rejoiced when they 
saw the Lord.” But the joy that Jesus evoked is not an 
end in itself. It is immediately followed by a new 
calling: “As the Father has sent me, so I send you.” 

Hearing the Good News, the disciples became 
apostles – witnesses to Christ’s resurrection. When 
Paul describes the nature of mission, he affirms that 
new church members join a larger and heavenly unity 
that is participation in the Risen Christ’s immortality: 
“For just as the body is one and has many members, 
and all the members of the body, though many, are one 
body, so it is with Christ.” 

In The Wisdom of the Cells by Dr. Robert Lipton 
describes the role of the cell membrane, which is the 
boundary that protects the cell. A living cell must allow 
nutrients and other desirable compounds to enter, but 
poisons and other harmful substances remain outside 
the cell. The state where a cell membrane doesn’t allow 
the external world to enter is how a cell responds to a 
threatening crisis. Until the threat is escaped or 
destroyed the cell is like a room with locked doors. 
When the crisis passes, the doors open and the 
substances necessary for life can enter again. 

When the disciples were gathered behind closed 
doors it was as if they had retreated inside a cell whose 
membrane was completely impermiable to prevent the 
entry of anything harmful. But hiding behind locked 
doors the disciples were no longer a living community. 
As a cell whose membrane doesn’t allow the entry of 
the external world can only briefly survive, so the 
disciples would have lost their unified character and 
would have soon dispersed each in their own direction.   

Lipton observes that in modern times people do 
themselves great harm by living as if we were con-
stantly under threat. High stress levels mean that we are 
unhealthy closed off – seemingly to protect ourselves, 
but really cannabalizing our reserves. In contrast, a 
healthy balance means that we only close ourselves off 

briefly during dangerous crises, but in our daily routine 
we remain open to life’s manifold possibilities. Only 
then can we again grow, heal and renew. 

When Christ appears to the disciples he brings the 
good news that they no longer have to hide. Where they 
had seen themselves as a negligible group that will not 
be able to persevere in the battle with unfriendly rivals, 
now they experience their life’s calling in a dazzlingly 
wider context. Their friends and co-workers - the cells 
of a single body - will not only be those who are hiding 
with them behind locked doors. They belonged to a 
community in the process of coming to be that would 
expand around the world and would find its fullfillment 
in eternity. The disciples no longer feared their fate, but 
realized anew their paricipation in a greater unity where 
each one would have a role. We could say: “For just as 
the body is one and has many cells, and all the cells are 
one body, so it is with Christ.” 

On the first Easter Jesus made the disciples fearless 
when he commanded them: “As the Father has sent me, 
so I send you.” God through Christ entrust this joyous 
mission to each and everyone of us. The Good News of 
Easter is that we do not have to live behind locked 
doors frozen in fear. Tests will come, the way of the 
cross touches the life of each of Christ’s disciples, but 
we do not have to be afraid because the Risen Christ 
affirms that the goal is Eternal Life and Light. Pastor 
Salins’ sermon concluded: “Whether our task is great 
or small, difficult or easy, Christ’s example of realizing 
his calling can renew our own sense of calling.”  

The coming season is a time of renewal and cele-
bration. The Draudzes nams will host a “Spring Ball” 
on the evening of May 1st. This has been the yearly 
event that brings the most “20 and 30 somethings” 
together.  

Mother’s day – which Latvians celebrate as 
“Family Day”. Services will be held on Saturday the 
8th of May at 11AM at the Yonkers church and at 
11:30AM at the Short Hills church. On Sunday there 
will be services at the Long Island church at 10:30AM 
and at the Jamaica church at 3:00 PM. On May 23rd the 
Long Island church will host a confirmation service.  

The Cemetery Festival (“Kapu svētki”) happen in 
the Catskills over Memorial Day weekend with a 
service on Sunday, May 30th at 12 noon.  

Please plan on attending and helping with the camp 
“fix up and clean up” weekend that this year is 
happening on June 12th and 13th. See you in church!  

Laris Saliņš 

PS. Please read Michael Isreals above article 

about fundraising for the new Edamzale. 
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Svētības akti 
 

Sēru vēstis 

Juris Padegs  dzimis 1931. gada 23. novembrī 
Rīgā. 1944. gadā kopā ar māti un brāli Andri devās 
bēgļu gaitās uz Vāciju un vēlāk nonāca Eslingenas 
dīpīšu nometnē. Tur Juris gāja skolā un ņēma aktīvu 
dalību skautos. Tēvs, virsnieks un Lāčplēša kaŗa 
ordeņa kavalieris, palika Kurzemes frontē, un ģimene 
varēja apvienoties tikai 1965. gadā, kad pēc soda 
nometnē pavadītiem gadiem un gaŗām ģimenes ape-
lācijām Padomju Savienība izlaida tēvu uz Ameriku.  

1949. gada rudenī Juris ar ģimeni izceļoja uz ASV 
un apmetās Ņujorkā. Pirmo gadu strādāja fabrikās un 
kā benzīna pildītājs, bet mērķis vienmēr bija iegūt 
augstāko izglītību. Tāda iespēja radās pēc nepilniem 
12 mēnešiem, kad Juris tika uzņemts kā stipendiāts 
Jēlas universitātē. Viņš beidza Jēlas universitāti 1954. 
gadā, Jēlas tieslietu skolu 1957. gadā, un 1967. gadā, 
paralēli advokāta darbam, saņēma tieslietu maģistra 
grādu no Ņujorkas Universitātes tieslietu skolas. Savu 
profesionālo karjeru Juris uzsāka lielā Ņujorkas 
advokātu firmā, vēlāk pārejot uz Scudder, Stevens & 
Clark, kas bija viena no Amerikas vecākajām ieguldī-
jumu firmām. Tur Juris bija vairāku mutual ieguldīju-
mu fondu padomēs, kam bija jāpārzina ieguldījumi 
simtiem miljonu dolāru apmērā. Pirms iziešanas 
pensijā 1996. gadā viņš bija Scudder, Stevens & Clark 
firmas partneris (līdzīpašnieks) un galvenais jurists.  

1955. gadā Juris Ņujorkā salaulājās ar Gitu Balodi. 
Viņiem ir trīs meitas  - Laura, Ilze un Uja (pilnā vārdā 
Silvija) - un astoņi mazbērni. 

Ārpus panākumiem bagātā maizes darba, Juris 
Padegs visu mūžu savu enerģiju, zināšanas un laiku ir 
ziedojis Latvijas un latviešu interešu aizstāvēšanai. 
ASV valdība aicināja Juri kā vienu no septiņiem 
padomes cilvēkiem vadīt $50,000,000 fondu, lai 
atbalstītu demokrātijas un privātās uzņēmējdarbības 
izveidošanos brīvajās Baltijas valstīs. Paralēli, Juris 
kādu laiku bija padomes priekšsēdis fondam, kas tika 
izveidots ar ASV valdības un finansista  George Soros 
kapitālu pilsoniskas sabiedrības veicināšanai un 
nevalstisko organizāciju atbalstam Baltijas valstīs. 

Juris ir darbojies daudzās latviešu un baltiešu or-
ganizācijās, uzņemoties vadību un dodot profesionālu 
padomu. Varbūt vistuvāk Juŗa sirdij bija Ņujorkas 
Latviešu koris, kur dažādos laika posmos dziedāja visa 
viņa ģimene un kur meita Laura tagad ir viena no div-
iem koŗa diriģentiem. Viņš piedalījās koŗa dibināšanā 
1975. gadā, un kopš tā laika ir kalpojis kā koŗa kasieris 
un galvenais diriģenta Andreja Jansona padomdevējs.  

Kopš studiju beigšanas Juris ir aktīvi darbojies 

Ņujorkas Latviešu Ev. Lut. draudzē, visus šos gadus 
pildot juridiskā padomdevēja amatu. No 1961. līdz 
1972. gadam, kad draudzē bija pāri par 3,500 locekļu 
un draudze strauji attīstījās, Juris bija draudzes valdē. 
1986. gadā viņš saņēma no Baznīcas Virsvaldes archi-
bīskapa Arnolda Lūša parakstītu atzinības rakstu. Kopš 
2006. gada Juris bija Latvijas Nacionālās operas ģildes 
valdes priekšsēdis. Viņš bija AABS  juridiskais pa-
domdevējs kopš organizācijas dibināšanas un daudzus 
gadus bija latviešu skautu un gaidu organizācijas 
Goppera fonda valdē. 

Pirmo reizi Juris ar Gitu apciemoja Latviju 1972. 
gadā, kad drošības iestādes uzmanīja katru viesa soli. 
Ļoti aizkustinoši bija ģimenes ceļojumi uz Latviju 
kopā ar kori atmodas laikā 1980-to gadu beigās, kad 
koris dziedāja Doma baznīcā un uzstājās Nacionālajā 
operā. Kopš neatkarības iegūšanas saites ar Latviju 
bija kļuvušas regulāras, un ģimene ir iegādājusies un 
savā dzīvoklī Rīgā izstādījusi brālēna Kārļa Padega 
lielāko gleznu un grafiku kolekciju.  

Ļoti nozīmīga bija Juŗa personīgā filantropiskā 
darbība latviešu organizāciju un kulturālo pasākumu 
atbalstam, ieskaitot Ņujorkas Latviešu kori, Latvijas 
Nacionālās operas ģildi, AABS un Ņujorkas latviešu 
draudzi. Latvijas nebrīvības gados Juris veltīja savu 
enerģiju, zināšanas un līdzekļus, lai koptu latviešu kul-
tūru un uzturētu latvisko apziņu svešumā; kopš brīvī-
bas atjaunošanas viņš ir aktīvi darbojies, lai palīdzētu 
uzplaukt Latvijas valstij un tautai. Latvijas valsts ir at-
zinīgi novērtējusi Juŗa darbu, 2009. gada pavasarī pie-
šķirot viņam ceturtās pakāpes Triju Zvaigžņu ordeni.  

Ļaundabīgais audzējs galvā, ko atklāja pirms 
nepilniem diviem gadiem, tomēr nebija pārvarams, un 
Īsi pirms Ziemsvētkiem, 23. decembrī, izbeidzās Juŗa 
profesionāli un sabiedriski raženais mūžs.  

Izvadīšanā no Jonkeru baznīcas 30. decmbrī, prāv. 
Sniedze. Funerālijas 31. decembrī Fernklifa kapsētā, 
māc. Saliņš. 

Lida Kabucis, dzimusi Pudure, dzimusi 8. jūlijā 
1910. gadā  Nurmuižā. Beigusi Talsu ģimnaziju, pēc 
tam studējusi zobārstniecību. Viņa uzsāk darbu Kār-
ķos, Valkas rajonā.  Salaulāta ar Borisu Kabuci. Pēc II 
pasaules kaŗa bēgļu gaitas noved Vācijā.  Amerikā ie-
brauc 1950. gadā, kur viņu pieņem darbā Maimonides 
slimnīcā. Aizgājusi pensijā l975. gadā.  Savā gaŗajā 
mūžā daudz  palīdzības sniegusi Latvijai. Mirusi 2010. 
gada 28. februārī Bruklīnā. Izvadīšana 3. martā no 
Duffy Bēru nama, māc. Saliņš. 
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Dzimšanas  dienas maija  mēnesī 
 
1 Grapps, Maira 
1 Kalnins, Marija 
2 Aivars, Nora 
2 Kravaine, Aija 
3 Ciekurs, Richards 
3 Salins, Laila 
4 Batarags, Edite 
4 Meixner, Nora 
4 Morton, Andris 
4 Neimanis, George J. 
4 Rupners, Ints 
5 Auzers, Anna 
5 Cherepes, Daina 
5 Kislers, Anastasija 
6 Juzups, Arturs A. 
6 Klavins, Janis V. 
6 Klebers, Aija 

6 Linde, Janis 
6 Pelkaus, Ilze 
6 Talbot, Lilita 
7 Garbarino, Inga Miemis 
8 Harvey, Gunta 
8 Laivina, Maija 
9 Adams, Inta 
9 Feeney, Rita 
9 Risbergs, Mikelis 
10 Cirulis, Uldis 
10 Grigors, Olita 
10 Vitols, Elvira 
11 Purins, Karlis 
11 Slokenbergs, Ivars 
11 Veidis, Ingrida 
12 Kaneps, Inese 
12 Nielsen, Guna A. Munters 

12 Puris, Edvins 
12 Silgailis, Uldis 
12 Sprogis-Mastins, Irma 
12 Viksna, Maigonis 
12 Zarins, Janis 
14 Budkevics, Karlis 
14 Muir, Ingrida 
14 Plostins, Peter 
15 Avens, Irene 
16 Fowle, Linda 
16 Israels, Peteris 
16 Neimanis, Andris 
16 Stots, Mikelis 
17 Belovs, Laura 
17 Dzilna, Erita 
17 Miemis, Karlis 
18 Spellen, Aina Lakis 

19 Alksnis, Eleonora 
19 Ford, Aina 
19 Riekstins, Benita 
21 Malinovskis, Aleksandrs 
22 Jansons, Ieva Marija 
22 Kalnins, Imants 
22 Pinnis, Margers 
23 Tomass, Elza L. 
24 Grinbergs, Ida 
25 Prieditis-Plekon, Ingrida 
25 Salins, Nora Teikmane 
27 Grikitis, Andrejs 
27 Vedners, Leo 
29 Kerno, Annija 
29 Pilmanis, Biruta 
30 Bekeris, Velta 
31 Gale, Andrejs V.
Apsveicam maija jubilārus! 

  
Dievkalpojumu un notikumu kalendārs 

 Salā Jonkeros Ņudžersijā Džamaikā/cittur 
Maijs – 2010 
Svētd. 2 10:30 Saliņš 10:00 Saivars   
Sestd. 8  11:00 Ģimenes diena ar 

dievg, Saliņš 
11:30 Short Hills, Ģime-
nes dk. ar dievg, Saivars 

 

Svētd. 9 
 

10:30 Ģimenes diena ar 
dg., Saliņš, skolas izlaidums 

Nav dievkalpojuma  15:00 Džamaikā, Ģimenes 
diena ar dievg, Saliņš 

Svētd. 16 10:30 Saliņš 10:00 Saivars   

Svētd. 23 10:30 Vasarsvētku dievk.ar 
dievg., Iesvētības, Saliņš  

10:00 Vasarsvētku dievk., 
Saivars 

  

Svētd. 30 Nav dievkalpojuma Nav dievkalpojuma  12:00 Kapu svētki Katskilu 
Brāļu kapos 

Jūnijs 2010 
Sestd. 5.    11:00 Skolas izlaidums, 

Priedainē 
 

Svētd. 6 10:30 Saliņš 10:00 Saivars   
Svētd. 13 Nav dievkalpojuma 10:00 Tautas sēru diena, 

Saivars 
 9:00 Katskiļos, Saliņš* 

Pirmd. 14 19:00 Tautas sēru diena, 
Saliņš 

   

Pavasara balle Draudzes namā 1. maijā, plkst. 8:00 vakarā. 
1. maija notiks skolas utenis Jonkeros. 
*Dižtalka Katskiļos 12. un 13. jūnijā.  
Bībeles stundas Jonkeros: 13. un 27. maijā; 10. jūnijā. 
Nudžersijas mājas dievkalpojumi: 20. maijā pie Ineses Kaņepes un 17. jūnijā pie Bļodniekiem. 

 

Saņemiet Baznīcas Ziņas elektroniski. Tā draudze ietaupīs drukāšanas un pasta izdevumus, saņemsiet tās 
ātrāk un fotogrāfijas būs krāsās! Lūdzu piesakaties rakstot uz kanceleja@nydraudze.org.
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 ŅUJORKAS  LATVIEŠU  EV. LUT.  DRAUDZE 

GARĪGIE  DARBINIEKI 
Māc. Laris Saliņš 631-643-5297  
 35 Beaumont Dr,  Melville NY 11747 
 e-pasts: lsalins@nydraudze.org cell 516-509-2224 
 
Māc. Juris Saivars 914-423-0524 
 527 Riverdale Ave - 6S, Yonkers  NY 10705-3588 
 e-pasts: jsaivars@nydraudze.org cell 917-509-3464 
 

Diakons  Indriķis Kaņeps 973-948-6846 
 76 Struble Rd, Sandyston NJ 07826 
 e-pasts: ikaneps@nydraudze.org 
 
 

KANCELEJA 

4 Riga Lane, Melville NY 11747 631-253-3943 
 e-pasts: kanceleja@nydraudze.org 
 Runas stundas: trešdienās plkst 12 dienā - 6 vakarā, 
 citās reizēs atstāt ziņu, atzvanīs pēc pirmās iespējas. 
 

LAUKU  ĪPAŠUMS 
Latvian Church Camp,  
 Elka Park NY 12427 518-589-6055 
Atpūtas nams, pārz J. Briģis 518-589-9932 
 
 

DIEVKALPOJUMI 
Jonkeros, draudzes baznīcā,  914-476-4787 
 Valentine Ln & Leighton Ave, Yonkers NY 10705 
 Parasti katru svētdienu pl. 10 un vēl citās reizēs. 

Longailendā, draudzes baznīcā 631-491-1481 
 4 Riga Lane, Melville NY 11747 
 Parasti katru svētdienu pl.10:30 un vēl citās reizēs. 

Draudzes namā, 564 Second St, Brooklyn NY 11215 
 Dievkalpojumi īpaši izsludinātās reizēs. 
Džamaikā, First United Methodist Church, 
 162-10 Highland Ave, Jamaica NY 11432 
 Dievkalpojumi īpaši izsludinātās reizēs 
Ņudžersijā, Holy Trinity Luth Church 201-678-1484 
 153 Glenwood Ave, East Orange NJ 07017 
 vai Christ Church in Short Hills 973-379-2898 
 66 Highland Ave, Box C, Short Hills NJ 07078 
 Dievkalpojumi īpaši izsludinātās reizēs. 
Katskiļos vasarā un citās vietās dievkalpojumi pēc 
  īpaša norādījuma. 

DRAUDZES  SKOLAS 
no septembra līdz jūnijam 

Jonkeros, sestdienās  pl 9:15 - 1:45 Jonkeru baznīcā. 
Longailendā,  svētdienās pl 9:00 - 1:00  Salas baznīcā. 
Ņudžersijā, sestd. 9:45-2:00 Christ Church Short Hills..

 

 

Latvian Evangelical Lutheran Church of New York 
4 Riga Lane 

Melville NY 11747-3406 
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